ПРОТОКОЛ № 2
проведения публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования «Войкинское сельское поселение» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан
Дата проведения:    25.09.2023
                                                                       Время проведения: 10.00
                                                                       Место проведения:  здание
 	                                                Войкинского СДК
Присутствовали:
Шабутдинова Н.П.- председательствующий (Председатель комиссии)
Ашаева Т.А. – секретарь комиссии

Члены комиссии по землепользованию и застройке:
	1.Гайсин М.Р.

	2.Язынин Р.С.

	3.Киселева Т.А.

	4.Павлова Э.Н.

	5.Фомина Н.А.

На публичных слушаниях присутствовали 15 человек: депутаты Совета Войкинского сельского поселения, жители Войкинского сельского поселения (Список прилагается).

                                                   Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Войкинское сельское поселение» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан.  Принятие решения по указанному вопросу.

Слушали:
1. Председателя комиссии Шабутдинову Н.П., которая ознакомила присутствующих с порядком проведения публичных слушаний и регламентом выступлений. Также, Надежда Петровна информировала присутствующих о том, что на период публичных слушаний проект Правил землепользования и застройки муниципального образования «Войкинское сельское поселение» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан  был размещен для ознакомления на официальном сайте Войкинского сельского поселения Алексеевского муниципального района http://alekseevskiy.tatarstan.ru.  Кроме того, с проектом можно было ознакомиться в Исполнительном комитете Войкинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан.
2. Фомина Н.А. - начальника отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района Республики Татарстан. В своем выступлении она изложила основные данные проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Войкинское сельское поселение» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан. Также отметила, что в период проведения публичных слушаний по проекту решения замечаний и предложений не поступало.
Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Войкинское сельское поселение» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан  для включения их в протокол публичных слушаний не выразили.
Решили:
1. Публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования «Войкинское сельское поселение» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан  считать состоявшимися.
2. Проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования «Войкинское сельское поселение» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан   дано положительное заключение общественности.
3. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний рекомендовано представить проект Правил землепользования и застройки муниципального образования «Войкинское сельское поселение» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан» в Главе Алексеевского муниципального района для принятия решения.
4. [bookmark: _GoBack]Обнародовать   заключение о результатах публичных слушаний путем размещения документа на сайте Алексеевского района в сети «Интернет» и информационном стенде.

Председатель:                                                                      Н.П. Шабутдинова
Секретарь                                                                                  Т.А. Ашаева